PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 840/2018- GP.

Porto Ferreira, 04 de outubro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 362/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas

informações do Sr. Roberto Antônio Oiniz, Secretário de Gestão.

de estima e consideraçã .

Atenciosamente,

~ I
ROMULO L SOE

~ÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRArefeito Munici
~EITURANO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

tEALlZADA EM: 1~
)ESPACHO ', ~~~LIo4t~t-;h'---r--~

CNPJ: 45.339.363/0001-
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 153/2018 - SG

Porto Ferreira, 01 de outubro de 2018.

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n°. 362/2018, do vereador José Gustavo

Braga Coluci, encaminho as informações anexo, do Sr. Sérgio Eduardo Fabiano, Chefe da

Seção de Mobilidade Urbana, por meio do qual são apresentadas as informações

pertinentes.

Atenciosamente, í\
I \,i \,

ROBER~UZ
Secretárh/de Gestão

i

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090 - Centro - Porto ferreiro, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www.portoferreira.sp.gov.brlroberto.çlinjz@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PORTOFERREIRA

liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA EDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE GESTÃO

MEMORANDO N° 035/2018 - SMU

Porto Ferreira, 28 de setembro de 2018.

Ao Sr. ROBERTO ANTONIO DINIZ

Secretário de Gestão

Referência: Requerimento n° 362/2018

Anexo: Cópia do Ofício n° 059/2018.

Em atenção ao questionamento formulado por meio do requerimento acima

referenciado, foi elaborado e encaminhado à Viação Rápido D'Oeste, o Ofício em anexo

solicitando que oriente e se adequem ao itinerário como todas as outras empresas de

transporte de passageiros.

Atenciosamente.

~ .."

SERGIO E6i:JARDO FABIANO
Chefe da Seção de Mobilidade Urbana

Seçãode Mobilidade Urbana

CNPJ:45.339.363;0001-94

RuaCeI. Procópio de Carvalho, 321- Centro - Porto Ferreira,SP- CEP:13660-000

Fone:(19) 3581-5051
www.portoferreira.sp.gov.brltransito@portoferreira.sp.gov.br

· '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PORTO FERREIRA

liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE GESTÃO

OFÍCIO N° 059/2018 - SMU

Porto Ferreira, 26 de setembro de 2018.

Ao Sr. ANTONIO DONIZETI DE OLIVEIRA

Encarregado de Transporte da Viação Rápido D'Oeste

Corno é do conhecimento, os ônibus intermunicipais de linha regular têm

tradicionalmente utilizado corno itinerário para acesso ao Terminal Rodoviário, a

Avenida Professor Henrique da Mota Fonseca Junior, via ampla, canteiro central, de

característica mista (comercial e residencial), rotina esta já absorvida tanto pelo tráfego

local corno pelos moradores e estabelecidos ao longo daquela via, sem ocorrência de

problemas.

Ocorre que ternos constatado, por manifestação de munícipes, que ônibus

dessa conceituada empresa de Transportes, utilizam a Rua 19 de Outubro, rua esta

classificada corno local, com ocupação em sua maioria residencial, estreita e de

pavimentação mais destinada para o uso de veículos de pequeno porte.

Certo de contar com a vossa colaboração, solicito que os motoristas que

adentrarem na cidade de Porto Ferreira, sejam devidamente orientados a sempre

utilizarem a Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz acessando

posteriormente a Avenida Professor Henrique da Mota Fonseca Junior.

Sendo o que nos apresenta para a oportunidade, renovamos nossos votos

de respeito e colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

/'~/,/- r;
SERGIO EDUARDO FABIANO

Chefe da Seção de Mobilidade Urbana

Seçãode Mobilidade Urbana
CNPJ:45.339.363/0001-94

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz,n° 1056 - Centro - Porto Ferreira,SP- CEP:13660-000

Fone:(19) 3581-5051

www.portoferreira.sp.gov.br I transito@portoferreira.sP.qo\Lbr _
ti-:/-/~':?rr-/ V;fP1~:
;' ~:.::- i i\:J..._.;',~:;< -;-:)/:<""- .: